
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Советский» 

(МБОУ СОШ № 4) 

 

 

П Р И К А З 

 

«22» августа  2022  года               № 588 – о/д 

г. Советский 

 

О реализации проекта по профессиональной ориентации школьников 

«Будущий профессионал» в МБОУСОШ №4 г.Советский в 2022 году   

 

     В соответствии с  приказом начальника управления образования  № 615  от 19.08. 

2022 года «О реализации в 2022 году  проекта по профессиональной ориентации 

школьников «Будущий профессионал» с целью целях создания условий для ранней 

профориентации  обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в    реализации проекта по профессиональной ориентации школьников 

«Будущий профессионал». 

2.  Утвердить план реализации проекта по профессиональной ориентации школьников  

«Будущий профессионал». (приложение 1) 

3. Назначить ответственными лицами за реализацию Проекта в МБОУСОШ №4 г. 

Советский Матвееву Анжелу Федоровну, заместителя директора по УВР, Колеватову 

Наталью Дмитриевну, заместителя директора по ВР. 

4. Утвердить списки на прохождение курсов повышения квалификации педагогов- 

психологов и классных руководителей 8-11 классов (Приложение 2) 

5. Утвердить списки обучающихся 9-10 классов участников  в мероприятиях Проекта 

(Приложение 3) 

6. Колеватовой Наталье Дмитриевне, заместителю директора по воспитательной работе, 

обеспечить контроль за своевременным прохождением курсов повышения квалификации 

педагогов-психологов и классных руководителей 8-11 классов. 

6. Матвеевой Анжеле Федоровне, заместителю директора по УВР, обеспечить 

техническое сопровождение Проекта. 

7. Колеватовой Наталье Дмитриевне, заместителю директора по воспитательной работе, 

Матвеевой Анжеле Федоровне, заместителю директора по УВР, обеспечить исполнение 

плана в указанные сроки. 

8. Контроль  исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                        Е.А. Кузьмина 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 588  - о/д от 22.08. 2022  года 

 

План реализации проекта по профессиональной ориентации школьников  

«Будущий профессионал» в  МБОУСОШ № 4 г. Советский. 

 

№

 п/п 
Мероприятие Сроки 

Ответственная 

сторона 

1. Подготовительный этап 

.

1. 

Определение ответственных лиц за 

реализацию проекта  

22.08.2022 Директор школы 

1

2. 

Заключение соглашений о реализации 

проекта между БУ ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

университет» и Управлением образования 

администрации Советского района 

До 22.08.2022 БУ ХМАО-Югры 

«Сургутский 

государственный 

университет» (далее 

СурГУ) 

УО 

 

1

4. 

Формирование списков обучающихся 

МБОУСОШ №4 г.Советский – участников 

проекта с указанием ответственного лица 

на уровне заместителя директора 

организации 

До 22.08.2022 Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 

1

5. 

Формирование списков педагогов-

психологов образовательных учреждений 

для участия в курсах повышения 

квалификации 

До 22.08.2022 Матвеева А.Ф., 
заместитель 

директора по УВР  

1

6. 

Формирование списков классных 

руководителей 8-10 классов, иных 

педагогических работников для участия в 

курсах повышения квалификации 

До 22.08.2022 Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 

1

13. 

Проведение информационной работы с 

родителями обучающихся 9-10 классов 

22.08-2022 – 

31.10.2022 

Матвеева, А.Ф, 

Колеватова Н.Д., 

классные 

руководители 9-10 

классов 

1

14. 

Подготовка и заключение контрактов 

между БУ ХМАО-Югры «Сургутский 

государственный университет» и  МАУ 

ДО СР Центр «Созвездие» им. Героя 

Советского Союза Гришина 

И.Т.».(муниципальным центром 

профориентации по организации 

тестирования и проведению тренинга) 

03.10.2022 СурГУ 

УО 

МАУ ДО СР Центр 

«Созвездие» им. 

Героя Советского 

Союза Гришина И.Т.» 

(далее Центр 

«Созвездие») 

2. Этап проведения мероприятия 

2

1. 

Обучение педагогов-психологов 

образовательных организаций по 

проведению тренинга «Дизайн профессий 

будущего» 

 

 

15.09.2022 – 

30.09.2022 

СурГУ, 

УО, 

Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 



2

2. 

Обучение классных руководителей 

образовательных организаций проведению 

комплексного тестирования обучающихся 

1

5.09.2022 – 

30.09.2022 

СурГУ 

УО, 

Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 

2

3. 

Проведение комплексного тестирования 

обучающихся образовательных 

организаций  

01.10.2022 – 

15.10.2022 

СурГУ, 

Центр «Созвездие», 

общеобразовательные 

организации 

педагоги - психологи 

2

5. 

Проведение тренингов «Дизайн профессии 

будущего» с обучающимися МБОУСОШ 

№4 г.Советский  

25.10.2022 – 

05.11.2022 – 

12.11.2022 

СурГУ, 

Центр «Созвездие», 

общеобразовательные 

организации, 

классные 

руководители 9-10 

классов 

2

6. 

Участие в муниципальном этапе конкурса 

«Моя будущая профессия» 

05.11.2022 УО,  

Классные 

руководители 9-10 

классов, 

Матвеева А.Ф., 

заместитель 

директора по УВР, 

Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 

3. Аналитический этап 

3

1. 

Формирование отчётов по 

профориентационному тестированию, 

предоставление фото –видео материалов. 

05.12.2022 Матвеева А.Ф., 

заместитель 

директора по УВР, 

Колеватова Н.Д., 

заместитель 

директора по ВР 

УО, 

Центр «Созвездие» 

3

2. 

Формирование отчётов о проведении 

тренингов среди обучающихся 

образовательных организаций  

05.12.2022 

 

УО, 

Центр «Созвездие» 

3

3. 

Формирование протокола конкурса «Моя 

будущая профессия» 

12.12.2022 СурГУ 

3

4. 

Подготовка сводного отчёта о реализации 

проекта «Будущий профессионал» 

12.12.2022 СурГУ 

3

5. 

Проведение семинара-совещания по 

итогам реализации проекта «Будущий 

профессионал» 

12.12.2022 СурГУ 

 

 

 



Приложение 2 к приказу № 588  - о/д от 22.08. 2022  года 

Списки на прохождение курсов повышения квалификации педагогов- психологов и 

классных руководителей 8-11 классов. 

1. Шлопова Наталья Вячеславовна, педагог – психолог, 

2. Еранцева Наталья Александровна, педагог –психолог, 

3. Охмак Людмила  Николаевна, классный руководитель 9 А класса, 

4.  Казанцева  Александра   Геннадьевна, классный руководитель 9 Б класса, 

5. Струк  Наталья   Владимировна, классный руководитель 9 Д класса, 

6. Созонова Екатерина Ивановна, классный руководитель 9 Е класса, 

7. Черников Алексей  Сергеевич, классный руководитель 8 А класса, 

8. Каюрова Елена Александровна, классный руководитель  8 Б класса, 

9. Пузырев  Павел Иванович, классный руководитель 8 Д класса, 

10. Бакатура Татьяна Владимировна, классный руководитель 11 класса, 

11. Селянина Наталия  Николаевна, классный руководитель 10 класса 

 

 Приложение 3 к приказу № 588  - о/д от 22.08. 2022  года 

Списки обучающихся 9-10 классов МБОУСОШ №4 г.Советский,  участников  в 

мероприятиях Проекта «Будущий профессионал» 

Ф.И.О. обучающихся ОО класс 

1. Алгаева Ева 

Рафаиловна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 
9 «А» класс 

2. Агафонов  Макар 

 Алексеевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

3. Богатенков  Никита 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

4. Бражников 

 Константин 

 Владимирович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

5. Валиев  Никита 

 Ленарович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

6. Власкин  Яков 

 Владимирович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

7. Дадоматов Рашид

 Каримджонович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

8. Егорова  Ирина 

 Александровна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

9. Еланцев  Фёдор 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

10. Замараев  Алексей 

 Андреевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

11. Замятин  Даниил 

 Алексеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

12. Ивлева  Алёна 

 Павловна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 



13. Каюмов  Тимур 

 Рустамович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

14. Клименко  Никита 

 Витальевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

15. Князев  Максим 

 Андреевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

16. Козлов  Семён 

 Михайлович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

17. Коровкин  Никита 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

18. Леонтьев  Алексей 

 Тимофеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

19. Мальцева 

 Доминика 

 Олеговна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

20. Меньшиков Николай

 Олегович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

21. Петров  Алексей 

 Витальевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

22. Петрова  Софья 

 Андреевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

23. Реутова  Дарья 

 Юрьевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

 

24. Романова  Алина 

 Редиковна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

25. Фефилов 

 Александр 

 Алексеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

26. Худякова 

 Елизавета 

 Алексеевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

27. Цветков  Алексей 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

28. Шамсутдинов 

 Вадим 

 Ринатович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

29. Шибаев  Илья 

 Геннадьевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

30. Юсуфова Анна

 Владимировна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «А» класс 

31. Алёхин  Тимофей 

 Ильич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

32. Афризонов  Данил 

 Денисович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

33. Безденежных 

 Виктория 

 Вадимовна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

34. Бороздина  Снежана 

 Денисовна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 



35. Ванькин  Егор 

 Евгеньевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

36. Ворникова  Алина 

 Николаевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

37. Голушков  Игнатий 

 Андреевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

38. Грошева  Наталья 

 Владимировна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

39. Дюпин  Данила 

 Алексеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

40. Исламов  Олег 

 Маратович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

41. Роот Александра 

 Романовна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

42. Корлыханова 

 Елизавета 

 Николаевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

43. Кокшаров  Кирилл 

 Валерьевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

44. Котов  Владислав  

Олегович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

45. Кубраков Артём

 Викторович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

46. Маркова 

 Анастасия 

 Евгеньевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

47. Москалюк  Ян 

 Николаевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

48. Перевозчиков 

 Денис 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

49. Петров  Богдан 

 Андреевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

50. Рашидов  Эдгард 

 Сабирович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

51. Савельева  Ульяна 

 Ильинична   

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

52. Семинченкова 

 Ксения 

 Ивановна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

53. Сергеева 

 Кристина 

 Николаевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

54. Скурихин  Андрей 

 Евгеньевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

55. Смирнов  Даниил 

 Сергеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

56. Трапезников  Вадим 

 Викторович  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

57. Халилова Аниса

 Хусниддиновна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 



58. Хишов 

 Мухаммад 

 Хожиевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

59. Царева  Милана 

 Юрьевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Б» класс 

60. Байтимирова

 Анастасия

 Руслановна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

61. Боровкова  Анна 

 Александровна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

62. Бороздина 

 Виктория 

 Максимовна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

63. Губрий  Алена 

 Николаевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

64. Дунаева 

 Александра 

 Прокопьевна  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

65. Козлов  Павел 

 Алексеевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

66. Митрофанов  Степан 

 Андреевич  

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

67. Мыльников  Андрей 

 Сергеевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

9 «Д» класс 

68. Алексеев Никита

 Алексеевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

69. Астапчук Даниил

 Олегович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

70. Ахатов Денис

 Ильдарович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

71. Бадан  Кирилл  МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

72. Бочкарёва Дарья

 Николаевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

73. Брытков  Роман

 Антонович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

74. Денисов

 Григорий

 Денисович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

75. Есенгельденов 

Евгений

 Рамилевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

76. Иванов Максим

 Валерьевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

77. Ивлева

 Елизавета

 Алексеевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

78. Кардашин Роман

 Витальевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

79. Кокшарова Анна

 Сергеевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 



80. Корлыханов Кирилл

 Николаевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

81. Коршунов Андрей

 Сергеевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

82. Кривель Алла

 Дмитриевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

83. Кузьмина Инна

 Сергеевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

84. Мадоян Эрик

 Самвелович 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

85. Матвеева Адель

 Ильдаровна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

86. Матушкин Роман

 Игоревич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

87. Мельник

 Анастасия

 Александровна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

88. Охмак Дарья

 Сергеевна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

89. Флеева Полина

 Александровна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

90. Хмельницкая

 Анастасия

 Федоровна 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

91. Шелковский Дмитрий

 Андреевич 

МБОУСОШ №4 

г.Советский 

10 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: заместитель директора по воспитательной работе Н. Д. Колеватова 

 

Отдел 

 

Исполнитель 

Тел 

 

Согласовано 

 

С приказом № 588-о/д от 22.08.2022 г. работники ознакомлены: 

 

 Колеватова Н. Д.       

 Матвеева А. Ф.        

 Шлопова Н. В.       

 Еранцева Н. А.       

 Охмак Л. Н.       

 Казанцева А. Г.       

 Струк Н. В.       

 Созонова Е. И.       

 Черников А. С.       

 Каюрова Е. А.       

 Пузырев П. И.       

 Бакатура Т. В.       

 Селянина Н. Н.       

 


		2022-11-02T16:43:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




